МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ГОРОДА ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ

РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ

ВАСИЛИЯ СЕМЕНОВИЧА ШАХРАЯ

ПРИКАЗ

от 30.08.2023            № ______

г. Тихорецк

О режиме образовательного процесса   на 2023-2024 учебный год

В целях четкой организации работы педагогических работников и

учащихся в 2023-2024 учебном году и в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами СанПиН 1.2.3685-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании   решения

педагогического   совета  от  30 августа 2023 года № 1,  п р и к а з ы в а ю:

1.Установить следующий режим образовательного процесса МБОУ

СОШ № 2 г. Тихорецка на 2023-2024 учебный год:

1.1.Продолжительность урока для первоклассников – сентябрь –

декабрь – 35 минут, январь-май – 40 минут, продолжительность урока  для

учащихся 2-11 классов – 40 минут.

1.2.Продолжительность учебной недели для учащихся 1- 11 классов –

5 дней.

1.3.Продолжительность учебного года – 33 учебные недели для

учащихся 1 классов, 34 учебные недели – 2-11 классов.

1.4. Учебные занятия для учащихся 1абвг, 2абвг, 3абвг, 4абвг,  5абвг,

6б, 7б, 8г, 9абвгд, 10а, 11а проводить в I смену, для учащихся 6авг, 7авг,

8абвд классов - во II смену.

 1.5.Утвердить расписание звонков:

для  обучающихся 1 классов:

 сентябрь – декабрь январь -май

 1 а, б, в, г 1 а, б, в, г

1 08.00 - 08.35 08.00 - 08.40

2 08.55 - 09.30 09.00 - 09.40

 динамическая пауза

9.30 –10.10

динамическая пауза

09.40 - 10.20

3 10.10 - 10.45 10.20 - 11.00

4 10.55 - 11.30 11.10 - 11.50

5  12.00 - 12.40

для обучающихся 2-4 классов
I СМЕНА

№

урока

Время начала и

окончания

урока

Продолжи-

тельность

перемены

Время начала и

окончания

урока

Продолжи-

тельность

перемены

2 а, в, г, 3 а, б, в, г,

4 а, б, в, г

 2б

1. 08.00-08.40 20 мин. 11.40-12.20 20 мин.

2. 09.00-09.40 20 мин. 12.40-13.20 20 мин.

3. 10.00-10.40 20 мин. 13.40-14.20 10 мин.

4. 11.00-11.40 10 мин. 14.30-15.10 10 мин.

5. 11.50-12.30  15.20-16.00

для учащихся 5-11классов
I СМЕНА  II СМЕНА

№ урока Время начала и

окончания

урока

Продолжи-

тельность

перемены

№

урока

Время начала и

окончания

урока

Продолжи-

тельность

перемены

1. 8-00 – 8-40 10 мин. 1. 13-50 – 14-30 10 мин.

2. 8-50 – 9-30 20 мин. 2. 14-40 – 15-20 20 мин.

3. 9-50 – 10-30 20 мин. 3. 15-40 – 16-20 20 мин.

4. 10-50 – 11-30 20 мин. 4. 16-40 – 17-20 10 мин.

5. 11-50 – 12-30 10 мин. 5. 17-30 – 18-10 10 мин.

6. 12-40 – 13-20 10 мин. 6. 18-20 – 19-00

7. 13-30 – 14-10

1.6. Установить перерыв продолжительностью не менее 20 минут

между последним уроком обязательных занятий и началом групповых

занятий.

1.7. Утвердить календарный учебный график:
1-11 классы

Учебный период Сроки

учебных

периодов

Количество

учебных

недель

Каникулы Сроки

каникул

Количество

дней

Выход на

занятия

I четверть I

полугоди

е

01.09 -27.10 8 недель  Осенние 28.10 - 06.11 9 дней 07.11.2023

II четверть 07.11-29.12 8 недель  Зимние 29.12 - 08.01 9 дней 09.01.2024

III

четверть

II

полугоди

е

09.01 -22.03 11 недель  Весенние 23.03- 31.03 9 дней 01.04.2024

IV

четверть

01.04-25.05 7 недель

Итого   34 недели   27 дней

           1.8. Организовать дополнительные каникулы для учащихся 1 классов с

10 по 18 февраля 2024 года.

 2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

           3. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

       Директор                                                                              В.В. Бутова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-12T16:07:41+0500